
 

 
 

»Ko pride Sin človekov v 

svojem veličastvu in vsi an-

geli z njim, takrat bo sédel na 

prestol svojega veličas-

tva. Pred njim bodo zbrani vsi 

narodi in ločil bo ene od dru-

gih, kakor pastir loči ovce od 

kozlov. Ovce bo postavil na 

svojo desnico, kozle pa na le-

vico. Tedaj bo kralj rekel 

tistim, ki bodo na desnici: 

›Pridite, blagoslovljeni moje-

ga Očeta! Prejmite v posest 

kraljestvo, ki vam je priprav-

ljeno od začetka sveta! Tedaj 

poreče tudi tistim, ki bodo na 

levici: ›Proč izpred mene, 

prekleti, v večni ogenj, ki je 

pripravljen hudiču in njego-

vim angelom!  
 

(Mt 25,31–34.41) 
 

 

BOG NAM ŽELI DOBRO 
 

   Današnji evangelij je eden tistih, ki nas vse vsaj malo 
strese. Najbrž nihče od nas ne čuti prave gotovosti, da 
ne bo pristal na levici. Ta neprijetni občutek pa ni cilj Je-
zusove prilike o sodbi. Verjamem, da nam Bog želi spo-
ročiti vedno in povsod, da verjame v nas in da ve, da 
smo dobri. A kako naj se umirimo ob današnjem evan-
geliju? Danes smo namreč slišali, da so tisti, ki ga niso 
videli v stiski, deležni večne kazni.  
   Res je, da lahko ta odlomek beremo v luči, ki nam je 
bila najbrž tudi največkrat predstavljena: Če ne boš pri-
den, ne prideš v nebesa! Pazi, kaj delaš! V tem pogledu 
se osredotočimo na kazen in na izpolnjevanje pravil. Ali 
je to resnično evangeljsko? Ali nam evangeliji govorijo v 
tej luči? V čem je razlika med ljudmi, ki se znajdejo ob 
sodbi – eni na levi, drugi na desni? 
   Ne gre za vprašanje, koliko stvari smo naredili prav ali 
narobe, ampak v prvi vrsti, kako smo gledali na gospo-
darja, ki je Bog; na življenje in talente v njem; ter na 
bližnjega. 
   Bog ne bo stopil pred nas z željo, da nas kaznuje. Bog 
je dobri Oče, ki nas skozi življenje vabi v veselje življe-
nja: Vabi nas, da smo pozorni na lačne in žejne, nage, 
bolne … okrog nas. 
   Bog je dober in nam želi dobro. Vabi nas, da spozna-
mo, da je najlepše in najpolnejše življenje v služenju 
njemu in drugim. Ne nalaga nam torej kopice pravil, za-
povedi in prepovedi, ampak nas vabi v veselje življenja. 
Veselje, ki je v pogledu na dobrega Očeta, na življenje, 
na sebe in na druge okrog nas. Ne v strahu, ampak v 
veselju in pogumu pojdimo na pot iskanja življenja v 
polnosti!  
   Končna sodba bo vsekakor sodba naših odločitev. Saj 
ne more biti drugače. Če si bomo danes prizadevali za ljubezen, je bomo deležni. Če bomo is-
kali le sebe, tudi jutri ne bomo vedeli, kaj početi z drugimi. Zelo preprosto. Ljubi, pa boš nagra-
jen z ljubeznijo. 

Po: E. Mozetič

 

Župnijska Oznanila 

 

Trnja in Zagorja 

KRISTUS KRALJ VESOLJSTVA  26.11.2023 Leto XXI., 46 (1146) 



 
 

Svete maše: 

34. NEDELJA 

MED LETOM 

- KRISTUS KRALJ 

VESOLJSTVA 

                      26.11. 
Sv.Leonard Portoma. 

 
Trnje 
Trnje 

Zagorje 

Parje 

 
  8,30 Češčenje SRT 
  9h +Ivan Vodpivec, dar. pevcev 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 

14h SHOD: Za sosesko Parje - ofer 

Ponedeljek     27. 
Sv. Janez Damaščan 

 

Palčje 
 

17h +Hermina in Rafael Kovač, Pal. 58, dar. Senožeče 

Torek             28.11. 
SvModest in Virgil,, šk. 

 

Klenik 
 

17,30 +Jože Tomšič, Klenik 61, 30. dan 

Sreda            29.11. 
Sv.Saturnin, mučen. 

 

Zagorje 

17,30 +Franc in Marija Kruh, Zagorje 37, obletna 

 +Marija in Milan Kastelic, Zagorje 118, obletna 

Začetek devetdnevnice k Brezmadežni 

Četrtek           30.11. 
Sv. Andrej, apostol 

Juršče 

Zagorje 
16h +Rudi Šajn, Juršče 71, dar. N.N. 

17,30 Molitvena ura za duhovne poklice 

1. Petek               1.12. 
Sv.Karel de Foucauld 

Zagorje 
Klenik 

17,30 +Franc Šaec, Zagorje 57, dar. Zagorje 59 
19h +Alojz in starši Perenič, Klenik 2/a, obletna 

1. Sobota             2.12. 

Sv. Kromacij, škof 

 

Zagorje 
17h Spoved 

17,30 +i starši Šabec, Zagorje 100, obletna 

 Za duhovne poklice in svetost duhovnikov 

1. ADVENTNA 

NEDELJA 

                      3.12. 
Sv. Franč išek Ksaver 

 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

 

  8,30 Češčenje SRT 
  9h +Jože in Vilma Šabec, Trnje 63, obletna 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 

 

- ZAČETEK TEDNA KARITAS je danes. V tem tednu se bodo zvrstile razne aktivno-
sti za Karitas: jutri ob 18h sv. maša za članice in člane Karitas v Postojni, v sredo, 
29. je romanje članic in članov Karitas na Ponikvo in na generalko dobrodelnega kon-
certa v Celje, ob 20h Dobrodelni koncert po TV in radiu Ognjišče iz Celja (glej pla-
kat!); v četrtek, 30.11. od 9h do12h dan odprtih vrat v avli Špara v Pivki; v soboto, 
2.12. ob 10h v Zagorju vabimo vse otroke v župnišče k izdelavi adventnih venčkov, 
v nedeljo, 3.12. pri sv. maši sodelujejo članice Karitas in nabirka – miloščina je za 
Karitas.  
- PRVI PETEK IN SOBOTA – OBHAJILO starejših in bolnih v petek dopoldne. 
- ADVENTNI KOLEDAR boste veroučenci prejeli ta teden pri verouku. Če bi želel kdo 
od mlajših otrok ta koledar, ga lahko dobi v župnišču. Letos nam pomaga pri pripravi 
na Jezusovo rojstvo – Božič življenjska zgodba misijonarja Ernesta Sakside, ki je 
deloval v Braziliji 78 let in se je posvečal zlasti zapuščeni mladini z obrobja mesta 
Carumbó. Tam je ustanovil zanje Deško mesto. Vse podrobnosti si boste v vaši druži-
ni prebirali v letošnjem Adventnem koledarju. 
- MISIJONAR PEDRO OPEKA V DOMOVINI: Od 1. do 6. decembra bo Slovenijo 
obiskal misijonar Pedro Opeka. Vabimo vas, da se udeležite javnih dogodkov, ki jih bo 
imel v tem času. 
V Ljubljani bo sveta maša z radijskim prenosom v nedeljo, 3. decembra, ob 10.00 v 
frančiškanski cerkvi Marijinega oznanjenja na Tromostovju. 



 
 

V ponedeljek, 4. decembra, ob 19.00 pa bo osrednje javno pričevanje z glas-
benimi gosti v športni dvorani Medvode. Za javno pričevanje v Medvodah je po-
trebno rezervirati vstopnice preko pisarne Misijonskega središča Slovenije na 
kontaktih: 01/300 59 50; info@missio.si; www.missio.si 
- ŠKOFIJSKA GIMNAZIJA VIPAVA vabi vse zainteresirane učence in njihove 
starše na dan odprtih vrat, ki bo v soboto, 9. 12. 2023, s pričetkom ob 9.00. 
Sodelovali bodo lahko pri uri pouka ter raznih dejavnostih in se srečali z dijaki ter 
zaposlenimi. Predstavili jim bodo tudi dijaški dom. 
- POROČILO Z 12. REDNE SEJE ŽPS ZAGORJE, četrtek,16.novermbra:  
Tokratna tema duhovne poglobitve je 
bil bogoslužni prostor, predvsem nje-
gova urejenost. Urejen naj bi bil tako, 
da bi se verniki v njem počutili dobro-
došle, varne in vključene. Lepa cerkev 
in umetniški elementi pomagajo vzpo-
staviti odnos z Bogom in ga poveličuje-
jo. Je naša cerkev dovolj urejena? Se 
počutimo domače? Odgovori so seve-
da različni. Ugotavljali smo, da je pri 
sveti maši tudi drugje lepo, da pa smo 
na domačo cerkev bolj navezani. 
Vprašanje je, če bi v primeru, da je na-
ša cerkev pobeljena in bolj urejena k 
sveti maši hodilo več vernikov? Bi se 
pa v njej tisti, ki redno hodijo, boljše 
počutili. Prvi kristjani niso imeli primer-
nih prostorov, dobivali so se po hišah. 
Danes imamo v te namene cerkve. 
Cerkev najprej pomeni občestvo, šele 
potem stavbo. V njej Bog stalno prebi-
va pod podobo kruha, v tabernaklju. 
Zato se moramo v cerkvi vedno obna-
šati spoštljivo. Želimo si, da bi bile cer-
kve odprte, vedno dostopne. Na žalost 
se spreminja naš odnos do cerkve, ve-
re in Boga. Dokaz je skromna udele-
žba ob celodnevnem češčenju. Ne 
vzamemo si več časa, da bi bili ob Je-
zusu. Bojimo se, da se v primeru, da 
skrajšamo čas češčenja, ne bomo več 
vrnili na celodnevno. Zato bomo ohra-
nili običajni razpored tudi v bodoče. Če 
bomo vztrajali v veri kot občestvo, bo 
Bog z nami in nas ne bo zapustil. 
Praznovanja: Pogled nazaj Župnijsko 
romanje je bilo zelo prijetno kljub slabemu 
vremenu. Romarji smo videli veliko lepe-

ga, predvsem krasno obnovljeno cerkev 
na Prihovi. Tudi Slomškovo nedeljo na 
Sv. Trojici je pokvaril dež. V župnijski cer-
kvi smo v oktobru vsak dan molili rožni 
venec, udeležba je bila skromna. Veliko 
romarjev iz dekanije je romalo na Brezje. 
Svete maše na Šilentabru se je na shod 
udeležilo veliko vernikov, praznovanje je 
z zanimivo pridigo popestril generalni vi-
kar msgr. Slavko Rebec. Pogled naprej: 
Pred nami je Teden zaporov. Prav je, da 
molimo za zapornike in zaposlene v za-
porih. Ne smemo pozabiti tudi na njihove 
domače in na žrtve kaznivih dejanj. Po 
pestrem tednu Karitas je pred nami ad-
vent. Duhovno bogato obdobje priprave 
na Jezusovo rojstvo. Ne pozabimo na 
svete maše, dobro se pripravimo na 
praznovanje. Glede termina srečanja za-
konskih jubilantov se bomo še dogovorili. 
Božičnica bo 7. januarja v Šmihelu. Po-
ročilo ŽGS: Ozvočenje pri sv. Pavlu je v 
popravilu. Za župnišče je nujno zrezati 
drva, potrebno bo skupaj opraviti delo. Za 
pomoč bomo poleg ostalih župljanov pro-
sili tudi birmance. Poročilo MŽK: V po-
nedeljek, 27. novembra, se s sveto mašo 
za sodelavce v Postojni začne Teden Ka-
ritas z naslovom Upanje za vse. Tudi le-
tos bo natečaj za otroške likovne in lite-
rarne izdelke, po koncu bodo razstavljeni 
v župnijski cerkvi. Sodelavke v sredo ro-
majo na Ponikvo, v četrtek bodo delova-
nje skladišča Karitas predstavile v piv-
škem Sparu. V nedeljo, 3.decembra, se 
Teden Karitas zaključi, pri sveti maši se 
bodo predstavile sodelavke. 



30. november 
ANDREJ 

 

Apostol Andrej je bil doma iz Betsajde ob 
Genezareškem jezeru in skupaj z bratom 
Simonom Petrom se je preživljal z ribištvom. 
Ne vemo, ali je bil Andrej starejši kot Peter, 
ali je bil poročen ali samski, ker to niti ni 
pomembno za njegov apostolski poklic. Od-
ločilnega pomena je bilo dejstvo, da je bil 
pripravljen pustiti vse in iti za Jezusom. V 
času Jezusovega javnega delovanja evan-
geliji omenjajo Andreja ob treh priložnostih: 
ko so bili Peter, Andrej in Jakob z Jezusom 
na Oljski gori, so ga spraševali, kdaj se bo 
izpolnila njegova napoved o razdejanju Je-
ruzalema; preden je Jezus nasitil pet tisoč 
mož, je Andrej pokazal na dečka, ki je imel 
pet ječmenovih hlebov in dve ribi; ko so po-
gani (Grki) želeli videti Jezusa, je Andrej to 
njihovo željo sporočil Jezusu. Ko so Jezusa 
prijeli in krivično obsodili na smrt, Andrej ni 
delal časti svojemu imenu, ki pomeni 
‘možat, pogumen, hraber’, saj je, kot vsi 
apostoli, razen Janeza, zbežal. Starokr-
ščansko izročilo ve povedati, da je po 
Gospodovem vnebohodu in prihodu Svete-
ga Duha nekaj časa deloval v Palestini, nato 
pa šel oznanjat evangelij med divje Skite ob 
Črnem morju, v Malo Azijo in Grčijo. Na sta-
ra  leta je bil škof v grškem mestu Patras, 
kjer je med preganjanjem rimskega cesarja 
Nerona prišel pred sodišče (okoli leta 60). 
Po bičanju je bil obsojen na smrt na križu, 
postavljenem v obliki črke X, ki se zato ime-
nuje ‘Andrejev križ’. Iz Patrasa so njegove 
posmrtne ostanke leta 357 prenesli v Cari-
grad, prestolno mesto vzhodnorimskega ce-
sarstva, ki se je oklicalo za ‘drugi Rim’. 

 

Župnijska Oznanila izdajata župniji Zagorje in Tr-

nje, odgovarja Niko Štrancar, župnik,  

Zagorje 113, 6257 Pivka, 

GSM 041/377-223 in www.ztz.rkc.si 

 

 
 

12.REDNA SEJA ŽPS 2023 - župnija 
TRNJE dne: 17.11.2023 ob 19:00 uri 
1.Za duhovno poglobitev smo se do-
taknili Cerkve kot ustanove, bogoslužni 
prostor, v katerem se opravljajo bogo-
služja. Ta prostor je bil vedno name-
njen srečanju z Bogom in verniki. 
Spomnili smo, da je najprej bil to tem-
pelj, kasneje so se kristjani zbirali po 
hišah, katakombah, grobovih mučen-
cev. Šele, ko je Konstantin priznal kr-
ščanstvo in dal svobodo krščanstvu, se 
začenja gradnja cerkva. Poudarek je, 
da je to najprej bogoslužni prostor in 
hkrati prijazen do ljudi. Zato je prav, da 
svoje cerkve še naprej obiskujemo in 
vzdržujemo.. 
Pogled naprej: Isto kot v Zagorju. 
Upamo, da bomo tudi letos dobili du-
hovnika, ki bo lahko maševal za pol-
nočnico. Za jaslice v cerkvi se priporo-
čamo se za mah. Za srečanje zakon-
skih jubilantov smo predlagali mesec 
maj. Ker ni dovolj otrok za koledovanje, 
smo predlagali nabirko v ta namen v 
cerkvi na Sv. Tri kralje in nedeljo 7.1. 
Dekanijska Božičnica bo v Šmihelu v 
nedeljo, 7.1.2024. 
4. Poročilo Karitas: Glej poročilo v 
Zagorju. Miklavževanje bo organizirala 
župnijska karitas v cerkvi v soboto, 
9.12. ob 16,30. 
 

SMEH JE POL ZDRAVJA 
 

MUHA – »Muha enodnevnica živi sa-
mo en dan,« razlaga učiteljica. »Kako 
žalostno,« pravi Miha, »in če je tisti dan 
še slabo vreme, nima prav nič od živ-
ljenja!« 

 

Človek je ustvarjen 
po Božji podobi  

in mora sodelovati s Stvarnikom  
pri dopolnjevanju stvarstva in zazna-

movati zemljo  
z duhovno podobo,  
ki jo je sam prejel.  

(sv. Pavel VI.) 

 


